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Kære	medlem		
Hvis	du	vil	deltage	i	ud4lugten	til	Vålse	Vesterskov	den	1.	juli	kl.	14-17	vil	vi	bede	om	
tilmelding	snarest	til	Hertha	Keis.	Se	tilmelding/info	nedenfor	i	dette	brev.		
Der	er	enkelte	pladser	tilbage.	

	 	 	 	 	 										Siden	sidst:	
Tirsdag	den	14.	maj	deltog	25	i	en	guidet	tur	på	Nordre	kirkegård	i	Nykøbing	F.	ved	
kirkegårdsleder	Kasper	Nielsen.	Det	var	en	meget	interessant	tur	rundt	på	denne	store	og	
smukke	kirkegård,	som	rummer	forskellige	trossamfund,	grave	fra	krigens	tid	og	en	mindre	
skovkirkegård.	Der	er	udgivet	en	bog	om	kirkegården,	

                   Gravene fra krigens tid                                                        Skovkirkegård 

                                                                Kirkegårdsleder Kasper Nielsen 



 

Kommende	arrangementer:	
	
Sommerfest	i	Nørre	Alslev	den	29.	juni.				
Arkiv	og	Forening	deltager	med	åbent	Arkiv	og	et	gadesalg	sammen	med	øvrige	i	Jernbanegade.		
Ingen	tilmelding.	

Ud4lugt	til	Vålse	Vesterskov	den	1.	juli	kl.	14-17	
Vi	mødes	ved	skovfogedboligen	i	Vålse	Vesterskov,	og	får	en	tur	rundt	i	skoven	med	Jens	Ove	Christen-
sen,	som	fortæller	om	skoven	og	livet	her.	Begrænset	med	pladser.	Man	skal	medbringe	de	gode	sko	
og	ben.	Der	er	også	mulighed	for	at	køre	til	nogle	af	stederne.	Man	er	velkommen	til	at	medbringe	
kaffen/og	eller	andre	drikkevarer.	

Den	historiske	studietur	til	Sverige	
gennemføres	fra	den	20.	-23.	august	2024.	Det	er	sidste	chance	om	man	har	lyst	til	at	deltage		
i	denne	interessante	tur.		
Flere	oplysninger	herom	kan	ske	ved	henvendelse	til	Kathe	Torp	kathetorp@mail.dk	/mobil	21656342	

  

Arkiv	og	Forening	fejrer	vores	hjemstavnsforfatterindes	150-års	dag	igennem	efteråret	i	samarbejde	
med	Guldborgsundbiblioteket,	Nordvestfalster	pastorat,	hvor	præsterne	Dorthe	Hedegaard	og	Eva	
Heyn	deltager,	og	ved	en	Podcast	serie	ved	historiefortæller	Marianne	Christensen	og	lydtekniker	
Ronnie	Bille.	
Vi	opfordrer	til	en	tur	til	Møllebanken	for	at	opleve	det	view	udover	landskabet,	som	Helene	Strange	
holdt	så	meget	af	og	gense	hendes	mindepark.	

Kommende	arrangementer	som	alle	kræver	tilmelding:		
Betalingsinformation:	Mobile-Pay:	23	24	37	68	eller		

konto	reg.	nr.	2650	–	konto	nr.	6795636747.		
	

Husk	at	skrive	navn	ved	indbetaling.		
Kontakt	til	vores	kasserer,	Hertha	Keis:	hertha.keis@privat.dk	eller	mobil:	23	24	37	68.		

	

Tilmeldingsfrist	en	uge	før	arrangementet.

mailto:kathetorp@mail.dk


Kulturhistorisk	Mindefest	for	Helene	Strange	den	22.	september	kl.	14		
Festligholdelse	af	150	året	for	Helene	Strange,	født	den	26.	september	1874.		
Arrangementet	er	under	planlægning.		
Men	dato	er	fastlagt	til	søndag	den	22.9.	2024.		
Døren	åbnes	kl.	13.30	med	start	kl.	14	på	Vig-gaarden.		
Der	vil	være	mange	indslag	med	fællessang,	fortællinger,	folkedans	og	historisk	mad. Endvidere	en 
præsentation	af	en	Podcast	serie	om	Helene	Strange.	Hvem	var	kvinden	Helene	Strange,	og	hvad	drev	
hende	rundt	i	verden?	Hvad	[ik	hende	til	at	kæmpe	for	fællesskabet	på	Nordfalster?	
Disse	spørgsmål	og	mange	andre	har	lydtekniker	Ronnie	Bille	og	historiefortæller	Marianne	
Christensen	sat	sig	for	at	undersøge	og	give	et	bud	på	i	en	podcastserie,	der	får	premiere	i	forbindelse	
med	fejringen	af	Helene	Strange	150-årsdag.	Hensigten	er	at	bidrage	til	at	udbrede	kendskabet	til	en	af	
datidens	fremtrædende	kvinder,	som	også	var	en	[littig	folkemindesamler	og	formidler	af	fortidens	
levevis	på	Nordfalster.		
Dette	arrangement	kræver	tilmelding	og	prisen	er:	for	underholdning	og	mad	samt	en	øl	eller	
vand	250	kr.	for	medlemmer	og	300	kr.	for	ikke	medlemmer	og	betales	ved	tilmelding	til		
Hertha	Keis.	

På	selve	dagen	den	26.9.	kl.	15-16	er	der	en	mindehøjtidelighed	med	kransenedlæggelse	ved	Helene	
Stranges	gravminde	i	Nørre	Vedby	kirke	og	kirkegård.	Om	aftenen	har	Guldborgsundbiblioteket	i	Nørre	
Alslev	foredrag	ved	museumsinspektør	Ulla	Schaltz,	om	Helene	Strange	på	biblioteket	i	Nørre	Alslev		
den	26.	september	kl.	19.00.	Til	denne	dag	ingen	tilmelding.	Mere	herom	i	næste	brev.	
Samt	en	udstilling	om	Helene	Strange	i	biblioteket	og	i	Arkivets	vinduer,	samt	en	Podcast	serie	af	
Marianne	Christensen	og	Ronnie	Bille,	mere	herom	i	næste	nyhedsbrev. 

Tirsdag	8.	oktober	kl.	19	
"Vores	fortid.	Nordfalster	og	Vålse	i	vikingetiden	og	tidlig	middelalder."	
Anne-Elisabeth	Jensen	kommer	og	beretter	om	vores	fortid	–	her	hvor	vi	bor.	Anna-Elisabeth	Jensen	
er	både	en	dygtig	forsker	og	formidler	og	arbejder	til	hverdag	for	Museum	Lolland-Falster.	Hun	udgav	i	
2022	bogen:	"Dania	Slavica.	Sydsjælland,	Lolland-Falster	og	Møn	i	vikingetiden	og	tidlig	middelalder."		
Anna-Elisabeth	Jensen	modtog	i	2023	Julius	Bomholt	prisen	i	den	anledning	for	fremragende	
forskning.			
Se	frem	til	en	spændende	aften	i	Medborgerhuset	på	Vålse	gamle	Skole	tirsdag	8/10	2024	19.00.		
Prisen	er	100	kr.	inkl.	kaffe.		Arrangementet	er	et	fællesarrangement	mellem	”Lokalhistorisk	Forening	
for	Nordfalster”	og	”Vålse	beboerforening.”	
Tilmelding:	Kontakt	vores	kasserer,	hertha.keis@privat.dk	mobil	nummer:	23	24	37	68.	
Betaling:	Mobile-Pay:	23	24	37	68	

Vilhelmsdal	markedet	sidste	weekend	i	september.		

Åbent	Arkiv	anden	weekend	i	november.	

Sidst	på	året	udkommer	årsskriftet	som	vanligt,	og	heri	vil	Helene	Strange	også	blive	mindet.	
Vi	er	i	planlægningsfasen	med	endnu	et	foredrag	om	Jeppe	Aakjær	og	Marie	Bregendahl.		
Helene	Strange	havde	en	tæt	relation	til	Marie	Bregendahl.	Foredragsholderen	Mogens	Bregendahl	er	
en	direkte	efterkommer	af	dette	kendte	par.	Mere	herom	i	næste	nyhedsbrev.	

IT-kyndig søges
Lokalhistorisk Arkiv for Nordfalster 
søger til sin bemanding af frivillige 
ulønnede medarbejdere en udvidelse 
med en it-kyndig person. Såfremt du 
kunne være interesseret i at deltage i 
Arkivets arbejde bedes du melde dig på 
"arkivetnf@gmail.com"
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Husk…  
Når du køber blomster hos Guldborgsund Blomster v/Jette Maj Christensen at sige, at du/I er 
medlem af Foreningen, så vil Guldborgsund Blomster til næste år bidrage med 20 % af 
medlemmernes indkøb i form af sponsorgaver. 

Bemærk: Galsgaard Vineri sponsorer gaver til Arkiv og Forenings arrangementer, eksempelvis til 
foredragsholdere og andre der yder en historisk hjælp                       

AFLEVERING AF ARKIVALIER 
Arkivet samler stadig arkivalier, så hvis man har noget liggende,  

så modtager vi gerne tingene så som billeder, bøger,  
personlige gamle breve og kort m.m. Man kan henvende sig på  

arkivet via mail: arkivetnf@gmail.com eller til  
Else Andersen, formand på arkivet, på telefon 42 96 20 75  

der er åbent hver mandag fra kl. 16 – 18.  
Adressen er Nr. Alslev Jernbanegade 13, 4840 Nørre Alslev 

Husk vi gemmer på din lokalhistorie til glæde for fremtiden. 

BEVAR HISTORIEN FOR EFTERTIDEN 
Når du bliver opmærksom på huse, gårde og steder også et gravminde, der ændrer sig 

(rives ned) så giv os besked, så vi kan nå at tage et foto inden historien forsvinder. 

Hvis du har nogle fotos af sådanne steder, eller kender nogle der har,  
kontakt os så vi kan lave en kopi til Arkivet. 

OGSÅ FACEBOOK 
Når du opdager gamle fotos eller historiske oplysninger på Facebook,  

vil vi være taknemmelige for at du tager en kopi og sender det  
elektronisk til Arkivet, så gemmes det for eftertiden. 

Per Skov Olsen/juni 2024 
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